
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE RAGIONERIA 

PROT. INT. N. 8423 DEL 22/04/2015  

 

 

CITTA’   DI    ALCAMO 

PROVINCIA DI TRAPANI 
******* 

IV°  SETTORE SERVIZI  TECNICI E MANUTENTIVI 

SERVIZI CIMITERIALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 

 

DET.  N° 678  DEL  24 APR. 2015   

 

 

OGGETTO: Appendice all’atto di concessione in uso di area cimiteriale per la costruzione di una 

Cappella Gentilizia da n.20 posti  sita nel cimitero SS. Crocifisso di Alcamo – Lotto N.14/a – 

Settipani Giuseppe. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soggetto proponente:  Settore Servizi Tecnici e manutentivi – Servizi Cimiteriali 



 

L’anno duemilaquindici, il giorno ventitre del mese di Aprile nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

 Premesso che  con atto di concessione in uso di area cimiteriale del 01/10/2012 di rep. 

N.9022 veniva concessa al Sig. Settipani Giuseppe, nato in Alcamo il 06/05/1946 ed ivi 

residente in Piazza Ciullo n.7, un’area, all’interno del Cimitero SS. Crocifisso di 

Alcamo, per la costruzione di una Cappella Gentilizia da n. 20 posti, individuata in 

planimetria con il lotto n.14/A, allegata al superiore atto di concessione; 

 Che il concessionario, ai sensi dell’art. 86 punto b) del vigente Regolamento di Polizia 

Mortuaria di questo Ente, può, al momento della concessione, ampliare o restringere il 

diritto di sepoltura;  

 Che il suddetto concessionario, con nota del 10/04/2015, acquisita in atti al protocollo 

Generale con il N.15993  di pari data, chiede l’estensione del diritto di sepoltura nella 

Cappella Gentilizia da n.20 posti già realizzata nell’area cimiteriale di cui sopra dei 

propri suoceri: Milazzo Francesco, nato in Alcamo il 06/11/1921 ed ivi deceduto il 

09/07/2004 e Marchese Giovanna, nata in Alcamo il16/03/1930 ed ivi deceduta il 

20/03/2011, entrambi tumulati nel Cimitero Cappuccini Nuovo  Sepoltura Gentilizia  

Famiglia Marchese, mediante stipula di atto aggiuntivo al suddetto atto di concessione; 

 Ritenuto  accogliere favorevolmente la superiore richiesta; 

 Visto il D.P.R. n. 285/90; 

 Visto il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria; 

 Vista la deliberazione di G.M. n. 96 del 19/04/2011 di approvazione della carta dei 

Servizi cimiteriali, tariffe delle concessioni cimiteriali anno 2011; 

 Visto il D. Lgs. N. 267/2000 relativo al “ Testo Unico delle leggi sull’ Ordinamento 

degli Enti locali”; 

 Visto lo Statuto comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 
       per i motivi di cui in premessa: 

 di accogliere favorevolmente la superiore richiesta e disporre l’appendice al contratto  di 

concessione in uso di terreno cimiteriale, di cui in premessa, che contempli l’estensione 

del diritto di sepoltura nella Cappella Gentilizia già realizzata nell’area cimiteriale sopra 

indicata dei suoceri del concessionario: Milazzo Francesco, nato in Alcamo il 

06/11/1921 ed ivi deceduto il 09/07/2004 e Marchese Giovanna, nata in Alcamo il 

16/03/1930 ed ivi deceduta il 20/03/2011; 

 di inviare il presente provvedimento al Settore ragioneria per gli adempimenti 

consequenziali;  

 di dare atto che copia della presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito 

web www.comune.alcamo.tp del Comune per gg. 15 consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimen    Il Resp. Serv. Manut. e Cim.         Il Dirigente                                                                 

F.to Rag. Salvatore Campanella    F.to Geom. Vincenzo Ponzio       F.to Ing. Antonino Renda                      

 

 



              

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune. 

 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                 Cristofaro Ricupati 

                        
 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/

